
          

 

 
 

 

 

 深緑が薫る５月になりましたが、新型コロナの勢いは、止ま 

りません。ご入所の皆様に少しでも季節を楽しんでいただける 

よう、感染対策をとりながらさまざまな行事を実施しております。 

 中庭にはデイご利用者の皆様にご協力いただき、とても素敵な 

ガーデンができました。早くここで、ご家族の皆様 

に面会をしていただける日がきますようにと、切に 

祈っております。 

最近の施設の様子をお知らせいたします。 

緊急事態宣言延長 

 今月末まで延長になりました。日野市や隣市でも高齢者施設内でのクラスター情報が

入り、当施設でも日々気持ちを引き締めて、感染対策に取り組んでおります。面会制限

は引き続き継続させていただきます。何卒ご理解いただきますようにお願いいたします。 

PCR検査の実施について 

当施設では、東京都や日本財団の PCR検査サービスにより、3月

末頃よりほぼ 1～2週間に一度のペースで PCR検査を実施しており

ます。今のところ、毎回全員陰性という結果です。 

また PCR検査機器も購入し、職員やご利用者に対して急に検査が

必要になった時に使用しております。検査を外部に出さず、施設内

で約１時間ほどで結果を知ることができ、安心して業務に入ること

ができる体制を取っております。 

新型コロナワクチンの実施について 

ご自宅等に届いている接種券などの扱いについてお問合せを頂いておりますが、市役

所からまだ、施設でのワクチン接種実施の日程についての連絡が来ておりません。 

２月の市役所の説明会では、４月後半から高齢者施設で実施という説明を受けまし

た。しかし、特養の方では接種を開始していますが、老健はまだ届いておりません。市

役所から連絡があり次第、ご家族にはご通知申し上げます。 

５月中に在宅にお戻りになるご入所者は、ご自宅でお申し込み 

いただくようにと、相談室よりご連絡を差し上げているところです。 

今しばらくお待ちいただきますように、お願い申し上げます。 

第114号 

01号 

 

〒191-0011 

東京都日野市日野本町 6-3-17 

ＴＥＬ 042-589-2250 

医療法人社団 英世会 

介護老人保健施設 カトレア 発行日：2021 年（令和 3 年）5 月 10 日 



フロアのテラスで 
外気浴や園芸を行いました 
 今が一番外気が気持ちのよい季節です。なかなか 

外にはお連れできませんが、テラスにお誘いして、 

多摩川を眺めたり、園芸を一緒に行いました。 

  

 

４月行事 お花見 

玄関前の芝桜も満開ですが、やはり大木の桜には 

敵いませんね。近所の桜の名所に順番でお連れしました。 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 


